
Co připravit dítěti do mateřské školy 

 Bačkory s pevnou patou 

 Pohodlné oblečení do třídy (punčocháče, legíny,…) 

 Vhodné oblečení na pobyt venku (teplákové, šusťákové soupravy) 

 Náhradní oblečení i spodní prádlo 

 Pyžamo nebo noční košilku 

 Zubní pastu a kartáček 

 Pláštěnku 

 Obuv – dle ročního období s přihlédnutím k aktuálnímu počasí 

 

Pár dobrých rad k oblékání děti v mateřské škole 

 V oblečení dejte přednost pohodlí před parádou – uvědomte si, že děti vedeme 

k samostatnosti v oblékání, že často pracujeme s barvami, tuží, apod,… 

 Neoblékejte je zbytečně teple – v oblíbených punčocháčích s tepláky je jim ve třídě horko, 

nemluvě o třech gumách v pase. 

 Oblečení a obuv pečlivě označte – ve třídě se vždy sejde několik stejných bačkůrek, triček,… 

 Dlouhé vlasy by měly být staženy do culíků nebo upraveny tak, aby jim nevadily při hře a 

jídle. 

 

Hračky a cennosti 

Ve školce máme dostatek hraček, a proto není nutné nosit hračky z domu. Výjimkou může být hračka, 

na kterou je dítě citově vázáno při usínání. 

Prosíme Vás, nedávejte dětem do školky cenné věci (prstýnky, řetízky,…). Za jejich ztrátu nemůžeme 

ručit, a ztráta je potom pro obě strany velmi nepříjemná. 

 


